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PROCESO DE CONTRATACION: 'PROYECTO DE
VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
vrLLAzoN - FAsE (xxxrr) zoz4 - porosÍ- (cuARTA
CONVOCATORIA), CODIGO INTERNO: AEV-PT-PVC-
6L/24

FECHA : Potosí, 04 de febrero de 2025

1, ANTECEDENTES

Solicitud de Publ¡cac¡ón: Mediante Nota Interna l-2O24-27637 I

AEV/DIR. POT/AGP_NOT/ Nro,0055/2025 de fecha 16 de enero de 2025 la Unidad
de Gestión de Proyectos a través del Arq. losé Poma Negretty - Responsable de
Gest¡ón de Proyectos a.i. realizó Ia solicitud de publicación del proceso de
contratación del Proyecto de referencia.

Autor¡zac¡ón del Inic¡o de Proceso y Aprobación del DCD: Mediante
Resolución Administrativa DDPT/AEV-RCD/AP-DCD No 005/2025, de fecha 20 de
enero de 2025 y Nota Interna I-2024-27637 | AEV/DIR. POT/AAF_NOT/N ro.
0043/2025 de fecha 17 de enero de 2025, el responsable de Contratac¡ón Directa
(RCD), aprobó el documento de contratación del proceso "PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE VILLAZON - FASE (XXXIT) 2024 - POTOSÍ"
(CUARTA CONVOCATORIA), CODIGO INTERNO: AEV-PT-PVC-61/24.

Publicación: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la página web
de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 21 de enero de 2025.

Comisión de Evaluación y Calificación: La designación de la Com¡sión de
Evaluación y Calificación fue realizada mediante memorándum AEV/RCD-PTS/No
OO7 /2025 de fecha 21 de enero de 2025.
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Presentación de Propuestas: Hasta horas 11:00 del día 30 de enero de 2025 se
presentaron los siguientes p roponentes:

pnesex¡lc¡ón
HORA

2

3

1 ASOCIACION ACCIDENTAL PROGRESO 30/07 /2O2s 08:45
EN4PRESA "B & Z" PROYECTOS Y
CONSTRUCCIONES 30/07 /2025 10 :49

ASOCIACCION ACCIDENTAL V]LLA IIYPERIAL 30/0r12025 10:52

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratac¡ón Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocator¡a, verificando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, em¡t¡endo el Acta de Apertura
de Propuestas.

Nómina de Part¡c¡pantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
17.4 del Documento de Contratación D¡recta, en fecha 30/01/2025 se procedió con
la presentación al Responsable de Contratación D¡recta (RCD) la nómina de
proponentes para eventual excusa

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 3O del
Reglamento para la Contratación D¡recta de Obras, Adquisición de Material de
Construcc¡ón y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatales de V¡vienda, se procedió a revisar la información de los proponentes en los
diferentes sistemas informáticos ¡nternos y externos, para veriFicar si no se encuentran
impedidos de participar en procesos de contratación.

a) Ver¡ficación de impedidos en el S¡stema de Contratac¡ones Estatales
(srcoEs):

o

oPROPONENfES

NINGUNO

NINGUNO

ASOCIACCION ACCIDENTAL VI LLA IMPER]AL NINGUNO

CONTRAfOS
RESUELTOS A LA

FECHA

2l
3

l@"
¿5B'

PROPONENTES
FECHA

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS A

LA FECHA

NINGUNO

NINGUNO

1

v
Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
part¡cipar en procesos de contratación en el SICOES, por lo que procede con la
evaluación preliminar. (Ver anexo N" 1).

b) Verificación de des¡stim¡entos en el Sistema de Mon¡toreo de
Contratac¡ones (SIMCO):

Gor rstruyendo
: suenos!

1 ASOCIACION ACC]DENTAL PROGRESO
EMPRESA "B & Z" PROYECTOS Y
CONSTRUCCIONES

NINGUNO

an )ob.bo I DN\,/SR 50850220 o 508-5021
'331 r4486 (lcchabamba (1)4124032
127266§ Pando 15i.5024 30gB
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1 ASOCIACION ACCIDENTAL PROGRESO
E[4PRESA "B & Z" PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES

o 4§A§IACCI ON ACCI DJ NTAL PE RIAL

lr
lz
E

OLt \r t¡

PROPON ENTES

ASOCIACION ACCIDENTAL PROGRESO
-1-rlapqESA "B & z" PRoYECTos

_]-n s o c l a c c l o ru n c ó r o r ¡l ra r v r

Y CONSTRUCCIONES
LLA If\,1PERIAL NINGUNO

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c,) ver¡f¡cación cuadro de Mando Integral (cMI):

PROPONENTES OBSERVACIONES

2

3

NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO__.L

3.1 EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación Directa, se procede con la

verificación del cumplimiento sustanc¡al de los documentos presentados determjnando
si la propuesta continua o descalifica aplicando el siguiente formular¡o:

PROPONENTE 1: ASOCIACION ACCIDENTAL PROGRESO

o
FORMULARIO V-1b

evaluac¡ów PRELTMTNAR
Para Asociac¡ones Accidentales

OBSERVACIONES

NINGUNO
NINGUNO

verificac¡ón
(Acto de Apertura)
PRESENfO

Evaluación Prel¡m¡nar
(ses¡ón Reservada)

SI NO
Pá9 ina

CONTINUA DESCALIFICA

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Propuesta económica

Nombre del Proponente

Número de Pág¡nas de la
propuesta

DOCUMENTOS

a
!t

/1
AEVIVIENDA

i
rl I

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
part¡cipar en proceso de contratac¡ón (Ver anexo No 3).

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluac¡ón y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

V

4

40,,,.,.,,,,,.
lSBoLlvlA

iConstruvéndoI suéños!

ASOCIACION ACCIDENTAL PROGRESO

148

1.366.893,17

REQUISITOS EVALUADOS

r qronos i591-?r1
l)hc r'las depa,'1arr1

T¡ri ¡ t4rtl

;r¡ir{;¡;rll¡ N('r 1

rles I .] l-'a;

Av ?íl de O{:lr,0ré
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1. Formulario A-1. Presentación de Propuesta S1 45 D ESCALI FICA

2. Formular¡o A-2b. IdentiFlcación de Proponente SI 713
3. Garantía de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido

SI 15re uer da)

4. Formular¡o A-4. Hola de Vida del Personal SI 17-58

5. Formulario B-1, Propuesta Econór¡ica st 60'6 3

6. Formular¡o C-1. Propuesta Técnrca SI

Además cada socio en fo.ma independ¡ente presentará:
7. Formular¡o A-2c ldentlFlcación de Inteorantes de la

Asociación Acc dental. SI t9-89
8. Formulário A-3. Exper encia cenera y Específica de 92 148Pro nente

Nota 1. Al momento de verificar el cumplim¡ento sustancial del Formulario A-2,
identif¡cación del proponente, la comisión de evaluación y calificación, se verificó que el
proponente no tiene cuentas pend¡entes con la AEVIVIENDA verificado en la página oficial
de la EVIVIENDA WWW.AEVIVIENDA.cOB.BO actual¡zado al 17 /09/2024. (Ver Anexo 4).

o

Nota 2. Al momento de verificar el cumplim¡ento sustancial del Formulario A-4, Hoja de
V¡da de Personal, la comisión de evaluación y calificación verificó la información referida al
personal propuesto por el proponente. (Ver Anexo 5).

De la rev¡sión realizada por la com¡sión, se ident¡ficó las s¡9u¡entes observaciones:

De la ver¡ficac¡ón del Formulario A-1 PRESENTACIÓN DE pROpUESTA, el proponente
reg¡stra de forma incorrecta el Objeto de Contratación, como "PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNIC]PIO DE VILLAZON _ FASE (XXX]I) 2024 - POTOSÍ",
debiendo registrar el nombre completo del proceso de contratación como: "PROYECTO
DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE VILLAZON _ FASE (XXXII) 2024 _

POTOSÍ" (CUARTA CONVOCATORIA).

Por lo expuesto, de acuerdo al numeral 16. (Evaluación prelim¡nar) del DCD que señala:
"Concluido el acto de apertura, en sesión reservada, la Comisión de Evaluación y
Calificación determ¡nara si las propuestas continúan o descal¡fican, verificando el
cumplimiento sustancial de los Formularios de la propuesta..." se determina, que el
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL PROGRESO, no cumple sustanc¡almente con el
Formulario A-1, en consecuenc¡a, la propuesta queda descal¡ficada en el marco del:

o

Numeral 5, RECHAZO Y DESCAL1FICACION DE PROPUESTAS; 5.2. Las causales de
descalificación son; y en aplicación al inc¡so c) cuando la propuesta técnica y/o
económica no cumpla con las cond¡ciones establec¡das en el DCD.

El proponente, queda descal¡f¡cado en esta etapa,

PROPONENTE 2: EMPRESA ..8 & Z" PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES

I l|ot.lvt^
AEVIVII: N DA

v

2@on".,"^",.
ZSeouvta

Gonstruvendo.suéños!
L ¿ Pll/ OÍr(- nit i.l¡c r'r^i,]l i,¡ e

Tcófonos i591-2)12G599 2i.139U,¡ 3lrr,'C-rl/'1
Olcinas dep¿rlarne¡tales 1.3 1.,a., í21,2125.i5ij t)

Taril¿ (.1; 6110978 ChLrqurs.tco i.lt 1l9l.lü

I
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Nombre del Proponente

Número de Pág¡nas de la propuesta

Propuesta económica

EMPRESA *B & Z" PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES

63

1 358 192.40

Verificación
(Acto de Apertura)REQUISITOS EVALUADOS

DOCUMENTOS

1. Formulario A-l. Presentación de Propuesta S

2. Garantia de Seriedad de Propuesla s hubiese sido requerida) S

3. Formulario A-2 ldentificación del Proponenle

Evaluación Preliminar
(Ses¡ón Reservada)

o
CONTINUA

CONTINUA

CONTIN UASI

SI

I
S

S

7 -12

4 Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del
onente

Formulario A-4. Hola de Vida del Personal

14-15 CONTINUA

COfrlf [.]UA

CONTINUA

COI']fINJUA

p
6

l;
Formular¡o B'1. Propuesta Económ¡ca

18.38

4A 42

Formulario C-'1. Propuesta Técnica

o

Nota 1. Al momento de verificar el cumplimiento sustanc¡al del Formulario A-2,
identificac¡ón del proponente, la comisión de evaluación y calificación, se verificó que el
proponente no tiene cuentas pend¡entes con la AEVIVIENDA verificado en la pág¡na of¡cial
de la EVIVIENDA WWW.AEVIVIENDA.GOB.BO actualizado al 17/09/2024. (Ver Anexo 4).

Nota 2. Al momento de verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-4, Hoja de
Vida de Personal, la comisión de evaluación y calificación verificó la información referida al
personal propuesto por el proponente. (Ver Anexo 5).

PROPONENTE 3: ASOCIACCION ACCIDENTAL vILLA IMPERIAL
FORMULARIO V-1b

EVALUACIóN PRELIMINAR
Para Asociaciones Accidenta les

DATOS GENERALES DEL PROCESO

4

Nombre del Proponente
Número de Pág¡nas de la

propuesta

ASOCIACCION ACCIDENTAL VILLA IMPERIAL
100

DATOS GENERALES DEL PROCESO

PR ESENTO

SI NO Página N' CONTINUA DESCALIFICA

¡
,l

,4

ltot Itr t,1

FORMULARIO V-1a
EVALUACIÓN PRELIMINAR

(Pa ra Em presas)

44-63

--f-

El proponente NO TIENE OBSERVACIONES por lo tanto pasa a la s¡guiente etapa de
Selección y Adjudicación.

r
,r,irch;rll¡ N{J ¡ Av :,0 de Oc:rrore

ol) tr.r ' DNVSR 5085022C o 508-5C22
.1:;1 ti\'¿Í) Oochi1 l)amb.r ("1)-{ I240 :jU,
i17266t] P¡ nrio ( 5)-502'13C96
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Propuesta económ¡ca 1.369.851,03

SI I oa-s:

1.358.193,13

CONTI NUA

Nota 1, Al momento de verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-2,
identif¡cac¡ón del proponente, la comisión de evaluación y calificac¡ón, se verificó que el
proponente no tiene cuentas pendientes con la AEVIVIENDA ver¡ficado en la página of¡c¡al
de la EVIVIENDA WWW.AEVIVIENDA.GOB.BO actualizado al 77 /09/2024. (ver Anexo 4).

Nota 2. Al momento de verificar el cumpl¡miento sustancial del Formulario A-4l Hoja de
Vida de Personal, la comisión de evaluación y calificación verificó la información referida al
personal propuesto por el proponente. (Ver Anexo 5).

Errores Aritmét¡cos: E

S] CONTI NUA

n cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de

o

o
Contratación Directa la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificac¡ón
de errores aritméticos, obteniendo lo sigu¡ente:

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA
EVALUACIóN DEL FORMULARIO B-1

VALOR LEiDO DE
LA PROPUESTA

1l EMPRESA "B & Z" PROYECTOS Y

CONSTRUCCION ES
1.358.192,40

SOC1ACCION ACCIDENTAL VILLA

,

Ver¡ficac¡ón
(Acto de ADertura)
PRESENTO

Evaluac¡ón Prel¡m¡nar
(ses¡ón Reservada )

SI CONTINUA DESCALIFICA
Pág ¡na

No

S]

SI

NO

1. Formular¡o A-1. Presentación de Propuesta

2. Formulario A-2b. ldentificación de Proponente
Garantía de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido
requer da)

3

DOCUMENTOS

SI

23
5t4

L6

CONTINUA

CO NfI N UA

CONTI N UA4. Formulario A-4. Hoja de Vlda del Persona

5. Formular¡o B-1, Propuesta Económica

6. Formular¡o C-1. Propuesta Técnrca

SI

SI 54-56
58'61

Además cada soc¡o en forma ¡ndepend¡ente presentarái
7. Formular¡o A-2c Identificación de Integra¡tes de la

Asoclaclón Accidental.
L Formular¡o A-3. Experiencia Genera y Específica del

Pro one nte

NOMARE DEL PROPONENTE
MONTO AJUSTADO POR
REVISIóN ARITMÉTICA

(MAPRA)

PROPUESTA
ECONóMICA

REAL

1,358.193,13

)
II\4PERIAL 1.369.851,03 1.369.851,03 1.369.8s1,03

AEV IV II N DA

I

E¡ proponente NO TIENE OBSERVACIONES por lo tanto pasa a la siguiente etapa de
Selección y Adjud icación.

3,2. APLICACIóN DEL MÉToDo DE sELEccIóN Y ADJUDIcAcIóN
En cumplim¡ento con el numeral 20 del Documento de Contratación D¡recta, el método de
selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es el de Precio
Evaluado lYás bajo.

3.2.1 DETERMINACION DE LA PROPUESTA CON EL PRECIO MAS BAJO

¡oLtvtA

REQU¡S¡TOS EVALUADOS

CONTIN UA

19-52
CONTI NUA

SI CONTI NUA

96 100

La P¿!¿ Ol¡crna Nácronal Oalle I ernan.ro (;Lr¡chnlla No 4l1 es.¡ Av 20 de Octubre
lelóforos {591-2)126599 -'2148984 - 800102373 Fax 21"187¿3 -,¡n,.'v¡ aoviv,crrda soir bo I llNV§R 5085022C o 508-502:

Olcrnas departamenlales La Paz 12 )-2',25.\56 l-'oiosi (2)-ti12079:2 Sanla (;ru7 {:J1"3:i1 1.1{186 Circhabamb¿ (4)4124032
Tarila (4r6110978 Chuqu,saca ({J6914696. E}enr (3)-5024311.i. Oruro {2r 5272666 Pando (5) 50243096
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Como se evidencia en el cuadro anterior el valor leído de la propuesta económica y e¡ monto
ajustado por Ia revisión aritmética (N4APRA) ex¡ste una diferencia de 0.73 centavos, que
esta no afecta el precio referencial y se encuentran dentro del prec¡o referencial, esta se
ajustara al monto ajustado de la revisión aritmét¡ca (MAPRA). En tal sent¡do, señalar que
el proponente EMPRESA *B & Z" PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES obtuvo el Precio
Evaluado lYás Bajo para el presente proceso de contratación.

3.2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.1.3 Del Documento de Contratación
Directa, se procede con la evaluación de Ia propuesta técnica que obtuvo el precio Evaluado
fv1ás Bajo aplicando la metodología CUIYPLE/NO CUlvlPLE.

Propuesta con el Precio Evaluado Más Bajo: EI\4PRESA "B & Z" PROYECTOS Y

CONSTRUCCIONES

FORMULARIO A.3
Exper¡encia de la Empresa: Etv]PRESA "B & Z" PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experienc¡a en actividades de
construcción y/o de consultorías realizadas,
relacionadas al rubro constructivo o capacitación en
áreas técnicas en el sector constructivo.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
general por un monto equivalente a t vez el precio
referencial.
EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experiencia específica de la Entidad Ejecutora será
en temas relacionados a la construcción de
edificaciones u obras similares (infraestructura
urbana), capacitac¡ones o asistencia técnica en el
sector de co nstru cció n.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
especifica por un monto equivalente a 0.50 veces el
precio refe rencia l.

Para efectos de cálculo de la exper¡encia espec¡fica de
la Entidad Ejecutora, se cons¡derará el 100o/o de
experiencia en el sector público, y en caso de
presentar experienc¡a en el sector privado se
considerará hasta el 50o/o, de acuerdo al siguiente
detalle:

CUN4PLE

Formu ario A'3 de
slr propLresta

página 14- 15
de su p ropu esta

Form u la no A-3 de
sLr propucsta
páqina 14- 15
de su p ropuesta

a

C U I"1P LE

¡Construyendo
rr". r /,1 ,sue'nosr

CONDICIONES SOLICTTADAS CUMPLE /
NO CUMPLE

RESPALDO

1

"(

/

'r, i irr;.li l',, 1¡ i'.1¡ l1 I ci., 
^,i 

:il aé (-10:l.ore

.,,rn.1., ii()1, !.,. l)ll ,'.ijR 5C8li!ll0 r.: i:03-i¡Cil:
Ir:,,. I .li:1 '.;illril i,.cit.lt¿¡tbo l{l-dl2,l0,lil
,,t) ,: ','.:: )i,{.;l i:'i|r,iü r5 air2.l:iL'$¿
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o ión 1 de resentación solo úblico

o ción 2 de resentación ú blico rivado

FORMULARIO A.4
Experiencia del Personal clave de la Empresa: EMPRESA "B & Z" PROYECTOS Y

CONSTRUCCIONES

o

o

v

w Iüonstruyümd0
tl(irr\,O:; gLlgñ{sSI

l.u Pn¿ Ofrcrrra N¡¡crr:nal (]aile I ernnrlrJo (ir¡i¡ch;llla No 4 1 1 esr.¡ Av il0 Ce Ocirrbre
Tclcfonüs ($fl1-2)12659S""2148984..8t01C?3/3Fax 214E7"13',¿.,.vr,,vacvivrüoCi,rgob.lrorDNVSR5085f22Co508-50?2(

Olrc¡nas clepartarrrenlale§ L.i t'az, i2'¡"?i'l1lJ5rj f)t':rosi (2i-61207f)7 $anta (lrut illl-.il)1140f)ü Cochaharnba ("1i4 124032,
Tari;at4)ñ110§78 Chirqu:saca(.1),691.1ñ$t,Seni(3)502.1311.i.Orurr:(2t 5172800, Parrlo(5).5it243096

Experiencia Especifica
equivalente a:

Porcentaje considerado
por sector:

0.50 veces el precio
referencial

Publico 100o/o

Experiencia Especifica
equivalente a:

Porcentaje considerado
por sector:

0.50 veces el precio
refe rencia I Privado 50o/o (máximo)

t_Publico 50o/o (mínimo

TECNTCO OPERATTVO DE AREA (TOA)
Experiencia General:
Toda su experiencia en trabajos de
profesional y/o técnica.

Experiencia Especifica :

Supervisión, Fiscalización, Asistencia Técnica en
construcción, Desarrollo Comunitario, Inspector,
director o residente de obra, Técnico operativo de
área, relacionados a la construcción de obras civiles:
viviendas, mercados, escuelas, centros comerciales,
locales y otras similares de igual o mayor
complejidad.

SU a rea

CUMPLE

Formulario A-4
de su propuesta
página 18-27 de

su propuesta

Experiencia Especifica :

Trabajos relacionados a facilitador
capacitador social, seguimiento,
sensibilización ylo trabajo conjunto
sociales o similares.

educador y
ta lleres de
con grupos

CUMPLE
Formulario A-4

de su propuesta
página 29-33 de

su propuesta

TECNICO ALMACENERO
Experiencia General:
Toda su experiencia en trabajos de su área
profesional y/o técnica.

CUMPLE

Formulario A-4
de su propuesta
página 35-38 de

5u propuesta

CON DICION ES SOTICITADAS CUMPLE /
NO CUMPLE

RESPALDO

i.,.1

EDUCADOR SOCIAL
Experiencia General:
Toda su experiencia en trabajos de su área
profesional y/o técnica.
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Exper¡enc¡a Especifica
ManeJo, administración de almacenes, inventarios,
docu mentación o sim ilares.

d) Equipo, maquinaria, vehículos y otros
para la e]ecución del Servicio de
consultoría. La Entidad Ejecutora
garantiza la disponibilidad del equipo,
maquinaria, vehículos y otros, mínimos
solicitados, adjuntando documento de
respaldo en fotocopia simple legible del
RUAT de vehículos livianos, pesados y
motocrcletas, para propros o
al u ila dos,

TIPO
Camioneta mayor o igual a
2350 cc., todo terreno en
buenas coñdiciónes de
funcionamrento aon un
máximo de 10 años
(mode o) de gt!lg!Cq3!:
Volqueta o Camión mayor
o igual a 5.7 toneladas en
buenas condiciones de
funcionamiento con un
máximo de 20 años
modelo) de antiqúedad

;
;
1

3 Mezc adora de 120 lt

CANTIDAD ocumentación Adjunta en la
ropuesta fojas 44-63.
. Fotocopia RUAT de 1

camionetas,
. Fotocooicr RUAT de 1

maqLrnaria so lic¡ tad a

CUMPLE

2

a
Vibradora mayor o igual a
1.5 HP

Compactadora Manual Tlpo
Saltarina
Motocicleta en buenas
cond¡ciones _
Generador Eléctr¡co

ls-Bo,nbud"ugru

FORMULARIO V.3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

Formular¡o A-3 Experiencia General y Específica del
Proponente.

P ROPO N ENTES
EMPRESA *B & Z" PROYECTOS Y

CO NSTRUCCION ES
Cum le

CONDICIONES SOLICITADAS
CUfTIPLE /

NO
CUMPLE

RESPALDO

CUMPLE

No cum le

q ;r

/ tlot.tvt,\
aEvlvtÉ:t,rDA

FORM U LARIO C- 1

Documento de Respaldo Equipo Mínimo Requerido: EMPRESA "B & Z" PROYECTOS y
CONSTRUCCIONES

I-f l
I

:BOLTVTA

1

)

EXPERIENCIA

es.l Av 20 de OciLbre
d¡i qob bo / DNVSR 50850220 o 508-50220
(:J.-.1:11 ]J886 Oochabamba 14)4124A32,

12r 5272666 Pan¡io {51 50243096

L¿ Pa¿ ()fc,na N¿cr
26iqq - ) 1¿Aqqd -.,

rlele
i73 Fa

rndo (;uitch;rll, Nó 4
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Formular¡o A-4 Hoja de Vida, del Personal
Formulario C-1 Propuesta Técn ica

CUMPLE
CUMPLE

METODOLOGIA CUMPLE/NO CUMPLE CU M PLE

Como se expone en la etapa de evaluación de propuesta, el proponente EMPRESA *B &
Z" PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES que obtuvo el Precio Evaluado tv1ás Bajo, y
CUMPLE con todas las condiciones y requisitos técnico solicitados en el Documento de
Contratac¡ón Directa (DCD).

4. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente EMPRESA *B & Z" PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES presenta el Prec¡o
Evaluado lt4ás Bajo y CUN4PLE con todas las condiciones y requis¡tos técnico solicitados por
la Agenc¡a Estatal de Vivienda.

5 RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación D¡recta "PRoYEcro
DE VIVIENDA CUALIfA IVA I,N I:I ¡IUNiCII)IO DÉ Vii I.AZOI'] .. FASE (XXXII) 2O2't
- POTOSi" (CUARTA CONV()CA1 ()í{iA), COr)rGO INTER¡{(): AEV-pT-PVC-6 L / 24 al
proponente EMPRESA *B & Z" PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES, representado
legalmente por la Sr. YENY GABY ZAMBRANA, por un monto de Bs, 1.358.193,13 (Un
Millón trescientos c¡ncuenta y ocho mil ciento noventa y tres 13/ 1OO bolivianos)
por un plazo de ejecución de obra de l2O días calendario computables desde la orden de
proceder emitida por el Inspector de Proyecto, toda vez que? su propuesta tiene el Prec¡o
Evaluado t'1ás Bajo y Cumple con los requisitos establecidos en el Documento de
Contratac¡ón D¡recta DCD y los Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consigu¡entes.

Por la Comisión de Evaluación y Calificación:

Areflas

tN RSCIIJZjCIóN Ut Lls¡dol3
NCIA

Nombre, sello y firma Nombre, sello y firma

a

¡Construyendo',, .'.suenos!

o

BOLIVIA

la P¡rz Ohc,na Nao(
Toléfonos (591-2)126599 - 2148981 - I

Ollcrnas departamenlaies l.a Paz (2)-2
Tarila (4) 61 10978 Chuqursaca

i') ,

',| ..

ti;Ore

R 5085e2
chabambba (,1t41240:]

02,r30§6


